
О внесении изменения   

 в постановление Исполнительного комитета г.Казани 

 от 25.10.2022 №3630 «Об утверждении Административного регламента 

предоставления муниципальной услуги по записи на обучение по 

дополнительным общеобразовательным программам и программам 

спортивной подготовки» 

В соответствии с Федеральным законом от 08.07.2024 №172-ФЗ «О внесении 

изменений в статьи 2 и 5 Федерального закона ''Об организации предоставления 

государственных и муниципальных услуг"» постановляю: 

1. Внести в Административный регламент предоставления 

муниципальной услуги по записи на обучение по дополнительным 

общеобразовательным программам и программам спортивной подготовки 

(далее – Регламент), утвержденный постановлением Исполнительного комитета 

г.Казани от 25.10.2022 №3630, изменение, дополнив пункт 3.6.3 Регламента 

подпунктом 3.6.3.4 следующего содержания: 

«3.6.3.4. При получении результатов предоставления муниципальной 

услуги в отношении несовершеннолетнего законным представителем 

несовершеннолетнего, являющимся заявителем, реализация права на получение 

результатов предоставления муниципальной услуги в отношении 

несовершеннолетнего, оформленных в форме документа на бумажном 

носителе, может осуществляться законным представителем 

несовершеннолетнего, не являющимся заявителем. В этом случае заявитель, 

являющийся законным представителем несовершеннолетнего, в момент подачи 

заявления о предоставлении муниципальной услуги указывает фамилию, имя, 

отчество (при наличии), сведения о документе, удостоверяющем личность 

другого законного представителя несовершеннолетнего, уполномоченного на 

получение результатов предоставления соответствующей услуги в отношении 

несовершеннолетнего. 

Документ создан в электронной форме. № 4459 от 22.10.2024. Исполнитель: Ибраимова Э.Л.
Страница 1 из 2. Страница создана: 09.10.2024 11:09

Постановление Исполнительного комитета г.Казани от 22.10.2024 №4459



2 

Предоставление результатов муниципальной услуги в отношении 

несовершеннолетнего, оформленных в форме документа на бумажном 

носителе, законному представителю несовершеннолетнего, не являющемуся 

заявителем, осуществляется в порядке, установленном пунктом 3.6 настоящего 

Регламента. 

Результаты предоставления муниципальной услуги в отношении 

несовершеннолетнего, оформленные в форме документа на бумажном 

носителе, не могут быть предоставлены другому законному представителю 

несовершеннолетнего в случае, если заявитель в момент подачи заявления о 

предоставлении муниципальной услуги выразил письменно желание получить 

запрашиваемые результаты предоставления муниципальной услуги в 

отношении несовершеннолетнего лично». 

2. Опубликовать настоящее постановление в сетевом издании

«Муниципальные правовые акты и иная официальная информация» 

(www.docskzn.ru) и разместить его на официальном портале органов местного 

самоуправления города Казани (www.kzn.ru) и на официальном портале 

правовой информации Республики Татарстан (www.pravo.tatarstan.ru).  

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя Руководителя Исполнительного комитета г.Казани Г.Р.Сагитову. 

Руководитель  Р.Г.Гафаров 

Документ создан в электронной форме. № 4459 от 22.10.2024. Исполнитель: Ибраимова Э.Л.
Страница 2 из 2. Страница создана: 09.10.2024 11:09

http://www.docskzn.ru/
http://www.kzn.ru/
http://www.pravo.tatarstan.ru/

